PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/ 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs e EPCs 
PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$659.591,13 (seiscentos e cinquenta e nove mil, quinhentos 
e noventa e um reais e treze centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESA (ME), 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/03/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS:

[...]

partir de 20/02/2026 no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/
edital/153019-5-90001-2026. Entrega das Propostas: a partir de 20/02/2026 às 
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/03/2026 às 09h 
no site www.gov.br/compras. 
Valor máximo global da licitação: R$ 28.342,38 (vinte e oito mil, trezentos e 
quarenta e dois reais e trinta e oito centavos).

BRUNO SAMPAIO JANKOVSKI
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ (CISPAR), por meio 
de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, torna público o aviso de licitação:

[...]

Modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2026.
Registro de Preços nº 04/2026
Objeto: Aquisição de Equipamentos para uso de Unidades de Valorização de Materiais 
Recicláveis através dos convênios N.º 4500073800/4500073801 entre o Cispar, Itaipu 
Binacional e PTI
Valor Máximo da Licitação: R$ 1.239.742,00 (um milhão e duzentos e trinta e nove mil e 
setecentos e quarenta e dois reais).
Tipo de Licitação: Menor preço por item. Ampla Concorrência. Com benefícios de 
contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 
05/03/2026, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.

[...]

Processo Licitatório nº 022/2026
Modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2026
Registro de Preços nº 05/2026
Objeto: Serviços de calibração para equipamentos de laboratório em conformidade à norma 
ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017.
Valor Máximo da Licitação: R$ 898.390,00 (oitocentos e noventa e oito mil, trezentos e 
noventa reais).
Tipo de Licitação: Menor preço por item e grupo. Ampla concorrência com benefícios para 
ME/EPP e MEI.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 
11/03/2026, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE CORTINAS E PERSIANAS SOB MEDIDA PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR LOTE 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$556.406,86(quinhentos e cinquenta e seis mil, 
quatrocentos e seis reais e oitenta e seis centavos)
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: LICITAÇÃO COM LOTES EXCLUSIVOS, COM 
RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA 
(ME), MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
(EPP) E 75% AMPLA CONCORRÊNCIA.